Município de Capanema - PR

PORTARIA N" 8.727. DE 1" DE AGOSTO DE 2024.

Termo de Homologação do Pregão
Presenciøl n'38/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento iicitatório está de acordo com a Lei no

14.13312021 e Lei Complementar no 1412022.

RESOLVE:

Art. 1o Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n" 3812024,
ObJCtO: AQUISIÇ,ÄO DE PRODUTOS DE HIGIENE ÍNTNT¿N PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES ATRAVÉS DA DELIBERAÇÄO Do CEDC A 78t2022, pRocESSADo
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Ãrt.2o Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, $1, $2 e $3 da Lei Complementar
no 1412022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores
pelo critério menor preço por ltem;

Vencedores

Fomecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
1

ABSORVENTE ÍNTIVO COM AMBAS.
FLUXO NORMAL; VALIDADE MÍNMA DE
24 MÊS ES APÓS A DATA DE ENTREGA.
PACOTE COM 08 I.INIDADES.

NATURAL
MENTE 550,00 3,30

SALVADORI
EIVIBALAGENS

LTDA
2

APARELI]O DE BARBEAR, T]PO
DESCARTÁVEL, C0tvt 02 (DUAS) LÀ\rrNAS
DE AÇO, CABO PLÁSTrCO.

BIC / J,UU 1,90

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
-t

CONDICIONADOR
NORMAIS,2()() ML.

PARA CABELOS
SKALA 125,00 9,90

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
4 CREME DENIAL 9OG. FRIDENT 75,00 7,61

FARMÁCIAS
s.Äo

FRANCISCO
LTDA

5

CREME DENTAL INFANTIL: SABOR DE
FRUTAS, COM FLÚOR, EMBALAGEM COM
NO MÑIMO 50 G.

175,00 3,90

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
6

CREME HIDRATANTE PARA PELE 2OOML.
TODOS OS TIPOS DE PEI,E, CORPORAL.
DESODORIZA, COM FRAGRÁ.NCIA SUAVE.

SKALA 175,00 8,00

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
DESODORANTE ROOL ON I 5OML. RED APPLE 125,40 4,65

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
I

ESCOVA DE CABELO ADULTO: CABO EM
POLIPROPILENO; CERDAS MACIAS DE
PL,ÁSTICO. CORES DIVERSAS.
EMBALAGEM INDIVIDUAL.

CONDOR 30,00 21,27

SALVADORI 9 ESCOVA DE CABELO INFANTIL; CABO EM CONDOR 100,00 . 20,98

Avenida Governador Pedro Viriato
CNPJ no 75.

Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 -Fone:(46)3552-1
972.760/A001-ó0-¡*¡,r1-c1q:.U.tU.t¡itLr,r..grUt1- Página: I

Município de Capanema - PR

EMBALAGENS
LTDA

POLIPROPILENO; CERDAS
PLASTICO. CORES
EMBALAGEM INDIVIDUAL.

MACIAS DF
DIVERSAS

FARMÁCIAS
SÄO

FRANCISCO
LTDA

10

ESCOVA DF, DFNTE INFANTIT,: COM
CERDAS EXTRA MACIAS, CABEÇA COM
CANTOS ARREDONDADOS E CABC
EMBORRACHADO. DIVERSAS CORES
EMBALAGEM INDIVIDUAL.

KESS 230,00 2,99

SALVADORI
EMRAI,AGF,NS

LTDA
11

ESCOVA DENTAL ADULTO, MACIA
DIVERSAS CORF,S. EMRAI,AGEM
TNDIVIDUAL.

CONDOR 175,00 2,95

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
t2

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM
BARREIRAS, GEL SUPER ABSORVENTE
FORMATO ANATÔMICO, BARREIRA
LATERAL ANTIVAZAMENTO OU
TMPERMEÁVEIS E CAMADA DE PROTEÇÃ,O
LILTRAS SECA. TAMANHO XG COM 18

LINIDADE.

PERSONA 60,00 29,85

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
l3

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM
BARREIRAS, GEL SI'PER ABSORVENTE.
FORMATO ANATÔMICO, BARREIRA
LATERAL ANTIVAZAMENTO OtJ
TMPERMEÁVEIS E CAMADA DE PROTEÇÃO
ULTRAS SECA. TAMANHO XXG COM 20
LINIDADES.

PERSONAL 50.00 24.00

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
14

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:
coMPosrÇÃo POLPA DE CELULOSE.
POLIMETRO SUPERABSORVENTE" FILME
DE POLIETILENO, NÄO TECIDO DE FIBRAS
DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE
POLIÉSTER" ELÁSTICO ADESIVOS, ÁTCOOT
ESTEREALITICO, HIPOALÉRGICA E
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,
FORMA'TO ANATÔMICO, COM ALOE VERA.
TAMANHO G PACOTE COM 28 UNIDADES.

PERSONAL 175,00 23,90

SALVADOzu
EMBALAGENS

LTDA
15

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:
coMPoslÇÃ.o POLPA DE CELULOSE,
POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, FILMË
DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FiBRAS
DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE
POLIÉSTER, ELÁSTICO ADESIVOS, ÁTCOOT
ESTEREALITICO, HIPOALÉRGICA E
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,
FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA.
IAMANHO M PACOTE COM 32 UNIDADES.

PERSONAL 175,00 1? Oô

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
16

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:
coMPosrÇÃo POLPA DE CELULOSE,
POLIMETRO SUPERABSORVENTE, FILMF
DE POLIETILENO, NÄ,O TECIDO DE FIBRAS
DE POLIPROPILENO, NÃO TECIÐO DE
poLIÉsrER, ELÁsrIco ADEsIVos, Árcoor
ESTEREALITICO, HIPOALÉRGICA E
DERN,TATÛLÛGICAN,íENTE TESTADA,
FORMATO ANATÔMICO, COM ALOE VERA.
TAMANHO P PACOTE COM 36 LINIDADES.

PERSONAL 175,00 24,00

SALVADORI
EMBALAGENS

LTDA
17

HASTES FLEXÍVEIS,
ALGOD,Ã.O, COM 75
coToNETE).

COM PONTA DE
UNTDADES (TrPO DENGO 75,00 1,62

SALVADORI 18 SABONETE EM BARRA, FRAGRÂNCIA NIPS 175,00 1,09

Avenida Governador Pedro Viriato
CNPJ n'75.

Parigot de Souza, 1 080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
972.7 60/0001-60 - www.carrmcnra. p Págna:2

Município de Capanema - PR

EMBALAGENS
LTDA

suAVE, EMBALAGEM COM 01 (UMA)
UNIDADE DE gOG.

FARMÁCIAS
SAO

FRANCISCO
LTDA

19

SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA
BANHO: HIPOAT,ERGÊNICO. F,MBAI,AGEM
DE 2OOML A 25OML. VALIDADE MÍNIMA DE
06 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.

ISABABY 100,00 14,50

FARMÁCIAS
s.Â.o

FRANCISCO
L'IDA

20

SHAMPOO INFANTIL: COM FÓRMULA SEM
Árcoor, E PH NEUTRo, eun NÄo rRRrrA
OS OLHOS E NEM A PELE. FRASCO COM
2OO A 350 MI,. VAT,IDADE TVTÍIVWTN DE 06
MESES APÓS E DATA DE ENTREGA.

BARUEL
BABY 125,00 12,00

SALVADORi
EMBALAGENS

LTDA
zt

TODOS OS
ADULTO,

SHAMPOO NEUTRO, PARA
TIPOS DE CABELO, USO
EMBALAGEM COM4OOML.

PALMOLIVE 225,00 8,70

n¡pt¡Á¿-r,rc
SÃO

FRANCISCO
LTDA

22

IALCO INFANTIL: SUAVE PARA A PELE DO
BEBÊ PROTEGE CONTP-A. AS ASSADLTR-^,S,
TEM AÇÃO ANTI-SÉPTICA E
ANTIBACTERIANA. 2OOG. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MEsEs APÓS A DATA DE
ENTREGA.

PATRULHA
CANINA 125,00 13,50

FARMÁCIAS
SÃO

FRANCISCO
LTDA

23

TOALHAS/LENçOS UMEDECIDO PARA
HIGIEIIE: COI\4 .TO.,\LËL{S/LENçOS
TNDIVIDUAIS DE NO MINIMO 19 CM X 15

CM, HIPOALERGÊNICAS, TESTADAS
DERMATOLOGICAMENTE, SUAVE
FRAGRÂNCIA E EMBALAGEM COM
ADESIVO OU TAMPA ABRE-FECHA, SEM
Árcoor" PARA LTMrEZA E HTDRATAÇÃo
DA PELE. PACOTE COM O MÍNTMO DE 50
LINIDADES.

BABYBEE 275,00 3,80

Art. 3o Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial No
3812024, é de R$ 33.4323A (Trinfa e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Trinta
Centavos).

^rt.
4" Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em

contrário

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da
Rodovia Ecolégica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 1" de agosto de 2024.

BeIIé

Prefeito Municipal

Publicado no DI2EM na data 0l/08/24, Edíção 1495, págína(s) 2 a 3.

Pedro viriato Parigot de souza, 1 080 - centro - 85760-000 - Fone:(46)35 5z-l3zlAvenida Governador
CNPJ n' 7 5.97 2.7 60 1 000 1 -60 - \\ w\\'. c i.l lta n e n.r¿ì. 1) 1. s t) r,. hL Página:3